
Z Á P I S 

z jednání výkonného výboru OSH Plzeň – sever, konaném dne 10. října 2023 

v kanceláři OSH, Kollárova 32 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: p. Ladislav Kapitán, Ing. František Lüftner, p. Alexandr Hlaváč,  

Hosté: Jan Čermák SDH Tlučná, Luděk Ekstein – SDH Vejprnice 

 

Program jednání: 

1) Kontrola usnesení z jednání VV dne 12.9. 2023 

2) Příprava shromáždění představitelů SDH 11.11.2023 

3) Informace o průběhu čerpání dotací  

4) Informace z rady mládeže 

5) Informace z rady represe, prevence a ochrany obyvatelstva 

6) Informace z kraje 

7) Organizační záležitosti 
 

Jednání zahájila a řídila starostka p. Alena Foldová. Navrhla ověřovatele zápisu p. Petra Severu                  

a p. Tomáše Polcara, zapisovatelku p. Jitku Špelinovou – přítomnými členy VV schváleno. 
 

Ad 1) kontrola usnesení z 16. září 2023 

Kontrolou konstatováno: úkoly byly splněny. 
 

Ad 2) příprava podzimního shromáždění představitelů SDH 11.11.2023 

- 11.11. 2023 od 10 hod v KD Kozolupy 

- Pozváni budou členové VV, starostové okrsků, zástupci SDH, Zasloužilí hasiči, KSH Pk, 

Plzeňský kraj, HZS Pk, starostka Obce Kozolupy 

- Rozpočet 5.000 Kč 

- Program jednání předložen a přítomnými členy schválen 

- Pozvánka bude rozeslána emailem na představitele SDH, starosty okrsků, členy VV, 

poštou ostatním pozvaným hostům a pozvánka bude zveřejněna na webových 

stránkách OSH PS 

- Tištěné podklady pro jednání budou pouze výsledky hospodaření za období 1.1. až             

30. 9. 2023 

- Zprávy jednotlivých rad budou zaslány nejdéle do 7. 11. 2023 na email paní starostce 

- Je možnost po skončení jednání společného oběda členů VV, případně členů 

odborných rad – nahlásit účast do 1. 11. 2023 na kancelář OSH 

- Vedením SP pověřen p. Ondřej Melichar, předsedou návrhové komise pověřen Mgr. 

Luboš Urbánek a předsedou mandátové komise navržena p. Štěpánka Nováková, 

ostatní členové pracovních komisí, včetně ověřovatelů budou navrženi na místě 

jednání SP 

- Na začátku diskuse budou oceněny členky SDH Tlučná p. Filipová Věra a p. Filipová 

Alena při příležitosti významných životních výročí a p. Karel Zapletal z SDH Nečtiny za 

úspěchy v disciplínách TFA 



Ad 3) Informace o průběhu čerpání dotací – p. Foldová, p. Špelinová 

- Vyúčtování dotace PK dodat na kancelář do 31.10.2023, na pozdě dodané materiály 

nebude brán zřetel, doposud vyúčtování odevzdalo 15 subjektů 

- MŠMT ČR MTZ dodat ze sborů do 31.10.2023 

- NSA připravena ke kontrole na KSH PK 

- MŠMT VA odevzdat ze sborů do 31.10.2023 

- Dotace MV ČR – nákup stolního počítače včetně MS Office pro kancelář OSH (současný 

stolní počítač je z roku 2002, již 2x repasován – nevyhovuje současným požadavkům)   

 

Ad 4) Informace z rady mládeže – p. Suchý 

- Informace z MČR 60 m s překážkami v Brně: výsledky na www.dh.cz 

- Informoval o průběhu okresní soutěže ZHVB konané 7. 10. 2023 v Horní Bělé, výsledky 

jsou zveřejněny na www.oshps.cz v odkaze rady mládeže, poděkování členům SDH 

Horní Bělá za kvalitní přípravu soutěže a zajištění stravování  

- Krajské kolo ZHVB, kterého jsme spolupořadateli se koná 21. 10. 2023 v Nevřeni, 

přítomní členové VV vyzváni k účasti 

 

Ad 5) Odborná rada represe - p. Česánek 

- Před dnešním jednáním proběhlo jednání rady represe, na kterém byla projednán další 

činnost rady do konce roku 2023 

- Důležitým bodem bylo navržení vedoucího OR represe a vedoucího OR hasičských 

soutěží 

- vedoucím rady represe byl navržen Jan Čermák s SDH Tlučná  

- vedoucím rady hasičských soutěží byl navržen Luděk Ekstein  

- do krajské rady represe navržen a schválen p. Česánek 

- aktiv okrskových velitelů a velitelů JPO II a III našeho OSH je naplánován na 30. 11. od 

17ti hodin, místem konání HZ Města Touškov – pozvánky budou rozeslány a rovněž 

bude pozvánka zveřejněna na webu OSH 

- zkoušky na odbornost HASIČ II a III jsou naplánovány na 21. 11. 2023 v HZ Město 

Touškov 

- OR prevence – p. Severa 

✓ společný semináře prevence a ochrany obyvatelstva je naplánován na 

25.11.2023 - místo bude upřesněno do 7.11.2023. Na semináři možnost získání 

odbornosti Preventista II. nebo III. stupně.  
 

Ad 6) informace z Krajského sdružení hasičů PK – p. Melichar 

- byla vyslovena pochvala za organizaci a zajištění krajského kola Plamen, jmenovitě pak 

p. Suchému 

- dluhy KSH PK (zpronevěra v r. 2017 a půjčka některých OSH) budou do konce roku 2023 

splaceny (OSH PS částka 11.000 Kč) 

- návrhy na krajská vyznamenání je třeba dostatečně obhajovat – zdůvodnění vypsat 

minimálně 10 větami, neopakovat se, nekopírovat texty apod.  

- kraj dostane v příštím roce o 50% menší dotaci na mzdy z MV ČR 

- je možno odkoupit krajskou stříkačku  

http://www.oshps.cz/


- 31. 10. 2023 setkání reprezentantů, kteří byli účastníky MČR s hejtmanem Plzeňského 

kraje – měla by přijít oficiální pozvánka (týká se kolektivu MH SDH Horní Hradiště a 

dorostenek SDH Úněšov) 

- Na 22. 11. 2023 je plánován seminář velitelů JPO II a III v Nýřanech 

  

Ad 7) Organizační záležitosti 

p. Holeček: 

• Informoval o možnosti cvičení ve FN Plzeň, bližší informace zpracuje písemně a předá 

zainteresovaným osobám, vzhledem k pracovním povinnostem se omluvil z dalšího 

jednání 

• Společný seminář ochrany obyvatelstva a prevence je naplánován na 25. 11. 2023 

p. Foldová: 

• Na základě informací z OR represe navrhuje členům VV jmenovat vedoucím rady 

represe p. Jana Čermáka a vedoucím rady hasičských soutěží p. Luďka Eksteina – 

přítomní členové VV souhlasí se jmenováním obou vedoucích 

• p. Čermák a p. Ekstein jsou tak členy VV a budou představeni shromáždění 

představitelů SDH v Kozolupech s tím, aby SP jejich jmenování potvrdilo 

• Předložila návrhy na vyznamenání SDH Chrást – stužky, čestná uznání – schváleno, 

okrsek Dolany – medaile Za mimořádné zásluhy pro M. Tlustého – schváleno 

• 26. října se koná SP OSH v Dobřanech – účast p. Melichar, p. Česánek, p. Severa, p. 

Suchý a Mgr. Urbánek – účastníci budou nahlášeni na kancelář KSH 

• Do příštího jednání VV (7.11.) doporučuje členům VV, aby připravili případné návrhy 

na sbory, okrsky nebo členy sborů na vyznamenání, která by byla udělena na SP SDH 

v Kozolupech 

• stav pokladny k 10. 10. 2023 je 7 043 Kč a stav bankovního účtu je 840 695.50 Kč. 

 

p. Česánek a p. Melichar: 

• byly podány informace k plánovanému setkání ZH a funkcionářů, s termínem                  

28. 10. 2023 

• pozvánky byly poštou rozeslány ZH a hostům, emailem pak starostům okrsků, členům 

VV a pozvánka je zveřejněna na webu OSH 

• počítá se s účastí cca 50–60 osob, navržený rozpočet 4tis. Kč – přítomnými členy VV 

schváleno 

• drobné stravování (salámové mísy) zajistí p. Česánek 

• místem setkání Heřmanova Huť, vyhlídková vodárenská věž, prohlídka sklářského 

muzea a sbírky hospodářských strojů Ing. Kohouta 

• přesun do Rochlova, prohlídka nové hasičské zbrojnice, možnost prohlídky zámku, 

pražírny kávy a následně posezení v Zámecké restauraci 

• účastníci obdrží kapesní nůž s logem SH ČMS OSH PS 
 

 

 

 



U S N E S E N Í 
 

Výkonný výbor OSH Plzeň-sever bere na vědomí: 

- Kontrolu usnesení z 12. září 2023 

- Informace z odborných rad mládeže, represe a ochrany obyvatelstva 

- Stav v čerpání dotací PK, MŠMT ČR a MV ČR 

- Stav pokladny a bankovního účtu k dnešnímu dni, tak jak je uvedeno shora 

- Informace z jednání VV KSH PK 

- Informace k organizaci setkání ZH a funkcionářů, 28. 10. 2023 

 

Výkonný výbor OSH Plzeň – sever schvaluje: 

- Zapisovatelku jednání p. Špelinovou a ověřovatele zápisu p. Severu a p. Polcara 

- Pozvánku a program jednání SP SDH 11. 11. 2023 v Kozolupech 

- Rozpočet na SP SDH v Kozolupech ve výši 5.000 Kč 

- Rozpočet na setkání ZH a funkcionářů ve výši 4.000 Kč 

- Vyznamenání pro členy SDH Chrást a p. M. Tlustého 

- Věcný dar pro členky SDH Tlučná k jejich životním výročím 

- Za člena krajské OR represe p. Petra Česánka 

- Představitele OSH PS na jednání představitelů OSH do Dobřan: p. Melichara,                                    

p. Česánka, p. Suchého, p. Severu a Mgr. Urbánka 
 

Výkonný výbor OSH Plzeň – sever jmenuje: 

- Vedoucím okresní rady represe p. Jana Čermáka 

- Vedoucím okresní rady hasičských soutěží p. Luďka Eksteina 
 

Výkonný výbor OSH Plzeň – sever pověřuje: 

- p. Ondřeje Melichara vedením SP SDH v Kozolupech 
 

Výkonný výbor OSH Plzeň – sever ukládá: 

p. Foldové: 

• Aktualizovat kalendář akcí SDH, okrsků, KSH – úkol trvalý 

• Rozeslat pozvánku na SP SDH poštou všem ZH a hostům, ostatním elektronicky – 

termín do 25. 10. 2023 

• Fyzicky připravit schválené návrhy na vyznamenání – do 31. 10. 2023 

Bc. Holečkovi: 

• Písemně zpracovat program a následně pozvánku na seminář a cvičení FN Plzeň – do 

31. 10. 2023 

p. Severovi: 

• Připravit pozvánku na seminář prevence, včetně možnosti zkoušek odbornosti 

Preventista II. a III. stupně 

Všem členům VV: 

• Nahlásit na kancelář OSH účast na společném obědě po SP SDH – do 1. 11. 2023 

• Nadále informovat sbory ve svých okrscích na povinnost zveřejňování Přehledu o 

majetku a závazcích, účetních závěrkách ve Sbírce listin na www.justice.cz a zasíláním 

těchto dokumentů datovou schránkou – za rok 2022 je nejzazší termín 31. 12. 2023, 

http://www.justice.cz/


ten subjekt, který čerpá dotace, je nutnost, aby tento dokument měl již datovou 

schránkou ve Sbírce listin založen – úkol trvalý 

• V rámci pracovních i soukromých záležitostí podpořit okresní akce, resp. soutěže jak 

mládeže, tak i dospělých jak pomocí v přípravě, tak přítomností na akcích – úkol trvalý 

 

Příští jednání VV bude dle plánu práce 7. listopadu 2023 od 16:30 hodin v kanceláři OSH PS. 

 

Zapsala: Jitka Špelinová, v.r. 

 

Ověřovatelé:  

Petr Severa, v.r.                                                                   Tomáš Polcar, v.r. 


